
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o sdružení 
(dále jen „dodatek“) 

Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.,  
IČ: 67985891 
se sídlem: V Holešovičkách 94/41, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 09 
zastoupen ředitelem: xxxxx
(dále jen „USMH“) 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
IČ: 604 61 373 
se sídlem: Technická 1905/5, Praha 6, PSČ 166 28  
zastoupena rektorem: xxxxx
(dále jen „VŠCHT Praha“) 

společně též jako smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě tento dodatek č. 4 

I. PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
a. Mezi VŠCHT Praha a Ústavem anorganické chemie AV ČR v.v.i. byla dne 8. 4. 2009

uzavřena Smlouva o sdružení, jejímž předmětem bylo zřízení společného pracoviště
Laboratoře anorganických materiálů (dále jen „LAM“) (dále jen „Smlouva“);

b. Smlouva byla upravena dodatkem č. 1 a 2 uzavřenými dne 14. 4. 2009 a 1. 5. 2011 a dále
dodatkem č. 3 uzavřeným dne 21. 12. 2011, na jehož základě došlo k dohodě o
nastoupení USMH namísto Ústavu anorganické chemie AV ČR v.v.i. v plném rozsahu a
vypořádání těchto dvou subjektů.

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Článek VI., odst. 2 se vypouští a nahrazuje se odst. 2 následujícího znění:

„2. Základní provoz a údržba prostor LAM v ÚSMH budou zajišťovány oběma stranami, kdy 
VŠCHT Praha se zavazuje hradit ÚSMH podíl za služby týkající se provozu LAM (tj. pouze 
za odběr elektrické energie, plynu a vody). Smluvní strany sjednávají, že za vytápění byla 
s ohledem na instalaci podružného měření stanovena záloha ve výši 3 168,-Kč/měsíc. 
Vyúčtování uhrazených záloh bude zpracováno do 30. 4. následujícího roku – nedoplatek 
bude vyfakturován daňovým dokladem se 14 denní splatností, případný přeplatek bude 
vrácen ve stejné lhůtě na účet. Pro zamezení pochybnostem se sjednává, že zálohy za měsíc 
leden a únor 2021 budou vystaveny spolu se zálohou za měsíc březen 2021, a v roce 2022 
bude provedeno tedy vyúčtování záloh uhrazených za celý kalendářní rok 2021.“ 



2 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek může být měněn a doplňován výhradně písemně číslovanými dodatky,
které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatným, nevymahatelným
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost ostatních
ustanovení tohoto dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu
po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít nový dodatek.

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky tohoto dodatku jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek
tohoto dodatku. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání a všechny náležitosti, které
smluvní strany měly a chtěly v dodatku ujednat, a které považují za důležité.

4. Právní vztahy výslovně neupravené tímto dodatkem se řídí platnými právními předpisy
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi
smluvními stranami vznikající z této dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u
příslušného soudu.

5. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a připojují
své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné
vůle.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.
v platném znění. Uveřejnění zajistí VŠCHT Praha.

7. Tento dodatek je vypracován ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

V Praze dne: ………….. 2021 V Praze dne: ………….. 2021 

Za USMH:  Za VŠCHT Praha: 

__________________________ 
xxxxx 
ředitel ÚSMH AV ČR 

__________________________  
xxxxx  
rektor VŠCHT v Praze 


	RNDr. Josef Stemberk, CSc.     prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka

